
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00668002- -UNC-IIFAP#FCS

 
VISTO: 

Que mediante las actuaciones se tramita el Llamado a Selección Abierta Interna para la cobertura
de un cargo de Profesor/a Asistente de dedicación Semiexclusiva en el área “Análisis y gestión del
desarrollo local y regional” correspondiente al Instituto de Investigación y Formación en
Administración Pública (IIFAP) de la Facultad de Ciencias Sociales; y
 
CONSIDERANDO: 
Lo establecido en la OHCD 2/2022 Reglamento de Selección de Docentes Interinos.
 
Que como requisitos para la convocatoria se deberá presentar: Propuesta de trabajo de
investigación que articule con las líneas de trabajo del área vinculadas a la discusión de las
diversas vías del desarrollo y la gobernanza territorial, considerando cuestiones tales como
experiencias de producción y apropiación del espacio urbano, procesos/dimensiones
comunicacionales en la constitución de actores y sus relaciones, dinámicas y proyectos construidos
en espacios institucionalizados y no institucionalizados de representación barrial y/o comunitaria.
Propuesta de desempeño de docencia de grado en el Área Estudios de intervención Social o Área
de Estudios Socio-Históricos-Económicos en asignaturas vinculadas al desarrollo territorial o en
Seminario de Realidad Local y Regional de la Licenciatura de Sociología.
 
Que cuenta con el Visto Bueno de la Secretaría Académica de la Facultad.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 28 de noviembre
del 2022.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
R E S U E L V E :

Artículo 1: Llamar a Selección para la cobertura de un cargo de Profesor/a Asistente de
dedicación Semiexclusiva en el área “Análisis y gestión del desarrollo local y regional”
correspondiente al Instituto de Investigación y Formación en Administración Pública (IIFAP) de la
Facultad de Ciencias Sociales



 
Artículo 2: Integrar el Tribunal Evaluador del Llamado que se trata, con los siguientes miembros:
 
Miembros Docentes Titulares:

Mgter. CARRANZA Juan Pablo - DNI 28429048
Mgter. RIERA Alicia - DNI 14293876
Dra. ECHAVARRÍA Corina - DNI 22224881

 
Miembros Docentes Suplentes:

Mgter. BRUSA RU María Julia - DNI 28180789
Mgter. LUCCA Carlos María - DNI 14218620
Mgter. FERNÁNDEZ Silvana Cecilia - DNI 20872632

 
Veedores Estudiantiles

Titular: QUIÑONES Vanessa - DNI 3332072
Suplente: MONDELO Agustín Tomás - DNI 41686817

 
Veedores Graduados

Titular: Lic. LUNA, Lautaro. DNI: 40056745
Suplente: Lic. TORRIGLIA, Agostina. DNI: 3785253

 
Artículo 3: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS
MIL VEINTIDOS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 29 de Noviembre de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-400-E-UNC-DEC#FCS
		2022-11-29T13:53:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-29T14:02:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-29T14:02:20-0300
	GDE UNC




